
 

 

 
 

 

医療機関 各位 

 
 

2023年12月 

ノバルティス ファーマ株式会社

スペシャリティメディスン事業部 

東京都港区虎ノ門 1-23-1 

http://www.novartis.co.jp 

 

 

シムレクト®小児用静注用10mg ・シムレクト®静注用20㎎ 

薬価改定のお知らせ 
 
 

謹啓  

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

先般より弊社の急性拒絶反応抑制剤「シムレクト®小児用静注用10mg」、「シムレクト®静注用

20mg」の製品供給に関しまして、多大なるご迷惑をお掛けしておりますことを改めて深くお詫び申

し上げます。 

 

2023年12月19日付官報告示にて「シムレクト®小児用静注用10mg」、「シムレクト®静注用

20mg」の薬価が改定となりますのでご案内申し上げます。改定薬価は2023年12月20日より適用さ

れます。 

なお、今回の薬価改定に際して薬価基準収載医薬品コード、HOT番号、個別医薬品（YJ）コー

ド、JANコード、GS１コードの変更はございませんが、レセプト電算処理コードが変更となります。

変更後のレセプト電算処理コードについては次ページの表をご覧いただきますようお願い申し上げ

ます。納品、および流通している製品についてはそのままご使用いただけます。 

 

また薬価改定に伴い「日本薬局方 注射用水「フソー」 5mL 50 管（製造販売元：扶桑薬品工業株

式会社）」の無償提供を終了とさせていただきます。なお、すでに納品済みの当該注射用水につい

ては返品の必要はございません。 

 

「シムレクト®小児用静注用10mg」「シムレクト®静注用20mg」の添付溶解液の製造工程で問

題が発生したことにより、多大なるご迷惑をお掛け致しておりますことを重ねて深くお詫び申し上げ

ます。 

出荷量等を勘案し、通常出荷再開に関しましても一日も早くご案内申し上げられるよう弊社一丸とな

って活動を継続してまいります。 

何卒事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

 

http://www.novartis.co.jp/


 

 

 

薬価改定品目について 
 

 

【変更前】 

品名 旧包装 統一製品ｺｰﾄﾞ 旧薬価 レセプト電算
処理コード 

シムレクト®小児用静注用10mg 
瓶 1ﾊﾞｲｱﾙ 

(溶解液付) 
443-32580-7 177,092円 620008445 

シムレクト®静注用20mg 
瓶 1ﾊﾞｲｱﾙ 

(溶解液付) 
443-32569-2 238,993円 620008829 

 

 

 

【変更後】 

品名 新包装 統一製品ｺｰﾄﾞ 新薬価 レセプト電算
処理コード 

シムレクト®小児用静注用10mg 瓶 1ﾊﾞｲｱﾙ 443-32580-7 177,030円 621882501 

シムレクト®静注用20mg 瓶 1ﾊﾞｲｱﾙ 443-32569-2 238,931円 621459501 

 

 

 
 

 

  

 

2023年12月作成 


